
10. Høring vedr. Hotspotprogram på Nørrebro distrikt 8, 12 og rode 157 (2010-180732)
Høringssvar til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vedr. Hotspotprogram på  Nørrebro distrikt 
8,12 og rode 157. 

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller,

at Sundheds- og Omsorgsudvalget tager høringssvar ytil Beskæftigelses- og 1.
Integrationsudvalget til efterretning, jf. bilag 1.

Problemstilling

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har sendt indstilling vedr. Hotspotprogram for 
distrikterne 8, 12 og rode 157 i høring, med frist den 14. januar 2011. Grundet den korte 
høringsfrist, er forslag til høringssvar allerede afsendt af Sundheds- og Omsorgsborgmesteren på 
udvalgets vegne med forbehold for udvalgets efterfølgende godkendelse. y

Løsning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen yfinder overordnet, at de fremlagte rammeprogrammer for 
distrikterne 8 og 12, samt rode 157 fremstår hensigtsmæssige og relevante i forhold til at etablere 
Hotspots på Nørrebro. 

De områder, der er tale om er for distrikt 8: Indre Nørrebro, vest for Nørrebrogade, distrikt 12: Ydre 
Nørrebro, nordøst for Tagensvej og rode 157: Mjølnerparken og Hothers Plads. 

Hotspotprogrammerne er en midlertidig, områdebaseret indsats med klare mål og klart 
ledelsesansvar. Det overordnede formål er at koordinere og samordne kommunens og andre aktørers 
indsatser til et ’markant’ niveau med henblik på at reducere kriminalitet og skabe øget tryghed i de 
pågældende områder.  x

Ud fra bl.a. de seneste opgørelser af Tryghedsindekset fremgår det, at der er et behov for en ekstra 
indsats i de pågældende områder. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen finder det relevant at satse på 
en styrket koordinering af det arbejde, der allerede udføres af en lang række aktører i områderne. 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen stiller sig positiv overfor etablering af Hotspots på Nørrebro i 
forventning om, at de forventede kriminalitetsforebyggende effekter tillige vil have gavnlig virkning 
på trygheden for ældre borgere på Nørrebro. 

Tryghedsindeksets seneste måling viste, at områderne i distrikt 8 og 12 er kendetegnet ved en større 
hyppighed af anmeldelser om blandt andet indbrud og tyveri end gennemsnittet for København –
netop kriminalitetsformer som bidrager til den generelle utryghedsopfattelse. 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen påpeger, at det kan indtænkes som en del af strategien i det 
tryghedsskabende arbejde, at kendskabet til den kriminalpræventive indsats udbredes til områdernes 
beboere i videst mulig omfang. Baggrunden er en forventning om, at et kendskab hos områdets 



beboere til, at de lokale og kommunale myndigheder gør en aktiv indsats overfor de elementer i 
områderne, der begår kriminalitet, i sig selv har en generel tryghedsskabende effekt. 

For så vidt angår et sundhedsfremmeperspektiv, er det Sundheds- og Omsorgsforvaltningens 
opfattelse, at Hotspotindsatser på Nørrebro har potentiale til at inddrage sundhedsfremmende 
elementer. I planlægningen af aktiviteter rettet mod de børn og unge, der forsøges holdt væk fra 
kriminalitet, er det nærliggende at etablere aktiviteter, der specifikt indebærer bevægelse og motion. 
Hermed kan en sideeffekt af den overordnet kriminalitetsforebyggende indsats blive, at de unge får 
en sundhedsfremmende dimension i deres dagligliv.

Der er i høringssvaret foreslået en række områder på Nørrebro, der kan være velegnede som 
grundlag for fysisk udfoldelse og træning af forskellig art. y

Økonomi

Indstillingen har ingen direkte økonomiske konsekvenser for Sundheds- og Omsorgsforvaltningen.

Videre proces
Efter den samlede høringsfase, vil sagen blive forelagt Beskæftigelses- og Integrationsudvalget med 
henblik på forelæggelse for Borgerrepræsentationen. x
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bilag
Bilag 1. Høringssvar til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget

Sundheds- og Omsorgsudvalgets beslutning den 20.01.2011

Indstillingen blev godkendt.




